
Wijziging van de Tijdelijke subsidieregeling energielasten maatschappelijke 

organisaties 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordoostpolder, 

  

gelet op: 

- artikel 2, lid 1, van Algemene subsidieverordening Noordoostpolder; 

- afdeling 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat: 

- energiecontracthouders van o.a. buurt- en dorpshuizen en buitensportaccommodaties die in de 

gemeente Noordoostpolder een sociaal-maatschappelijk belang dienen, meer kosten maken als 

gevolg van toegenomen energieprijzen; 

- gemeente Noordoostpolder wil voorkomen dat deze organisaties door de energiecrisis in de fi- 

nanciële problemen raken en wil ondervangen dat de contributie dusdanig moet worden verhoogd, 

dat inwoners (met lage inkomens) niet meer mee kunnen doen; 

- op 30 januari 2023 de gemeenteraad een budget van € 500.000 beschikbaar heeft gesteld om 

maatschappelijk organisaties in Noordoostpolder financieel te ondersteunen en de gemeenteraad 

dit bedrag heeft aangemerkt als het subsidieplafond voor een op te stellen subsidieregeling; 

- op 15 februari 2023 de Tijdelijke subsidieregeling energielasten maatschappelijke organisaties in 

werking is getreden; 

- de termijn om subsidie aan te vragen op grond van Tijdelijke subsidieregeling energielasten 

maatschappelijke organisaties op 1 maart 2023 eindigde; 

- het subsidieplafond niet bereikt is; 

- organisaties die geen eigen contract met een energieleverancier hebben, geen gebruik konden 

maken van de Tijdelijke subsidieregeling energielasten maatschappelijke organisaties, maar wel 

onder de doelgroep ‘maatschappelijke organisaties’ vallen; 

- het wenselijk is om de Tijdelijke subsidieregeling energielasten maatschappelijke organisaties te 

verruimen en weer open te stellen voor het indienen van aanvragen. 

B E S L U I T: 

vast te stellen de volgende WIJZIGING van de Tijdelijke subsidieregeling energielasten maatschappe- 

lijke organisaties 

I De Tijdelijke subsidieregeling energielasten maatschappelijke organisaties wordt gewijzigd 

als volgt: 
A. Artikel 1, lid 4 onder a wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst: artikel 1, lid 4 onder a Bestaande tekst: artikel 1, lid 4 onder a 

4. Voor de uitleg van regeling wordt verstaan onder: 

  

4. Voor de uitleg van regeling wordt 

verstaan onder: 

a. energiecontracthouder:   

  a. energiecontracthouder: 

de rechtspersoon die een contract met een energiemaat- 

schappij heeft voor de energiekosten van een gebouw 

dat gebruikt wordt voor een maatschappelijk belang, of; 

  

de rechtspersoon die een contract met 

een energiemaatschappij heeft voor de 

  energiekosten van een gebouw dat ge- 

een organisatie die een gebouw gebruikt voor een 

maatschappelijk belang en geen eigen contract heeft 

bruikt wordt voor een maatschappelijk 

belang; 

met een energiemaatschappij, maar die de energiekos- 

ten aan een verhuurder betaalt op basis van aparte of 

gespecificeerde facturen en contractafspraken. 

B. Artikel 2, lid 1 wordt gewijzigd als volgt 

Nieuwe tekst: artikel 2, lid 1 Bestaande tekst: artikel 2, lid 1 

1. 1. Een organisatie als bedoeld in artikel 1, lid 

3, kan eenmalig subsidie aanvragen voor 

een gebouw waarvan het energiecontract- 

houder is en: 

Een organisatie als bedoeld in artikel 1, 

lid 3, kan eenmalig subsidie aanvragen 

voor een gebouw waarvan het energie- 

contracthouder is en: 

Nr. 320609 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2023 nr. 320609 20 juli 2023 1 



a. het voor dat gebouw in december 

2022 of januari 2023 een tarief voor 
a. het voor dat gebouw in december 2022 

of januari 2023 een tarief voor elektrici- 

teit betaalde dat per kWh hoger lag dan 

in januari 2022, en/of 

elektriciteit betaalde dat per kWh 

hoger lag dan in januari 2022, en/of 

b. b. het voor dat gebouw in december 2022 

of januari 2023 een tarief voor gas be- 

taalde dan per m3 hoger lag dan in ja- 

nuari 2022, 

het voor dat gebouw in december 

2022 of januari 2023 een tarief voor 

gas betaalde dan per m3 hoger lag 

dan in januari 2022. 

  en voor dat gebouw nog geen subsidie is 

verstrekt op basis van deze regeling. 

C. Artikel 5, lid 4 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst: artikel 5, lid 4 Bestaande tekst: artikel 5, lid 4 

4. De aanvraag moet vóór 15 september 2023 

zijn ingediend. 

4. De aanvraag moet vóór 1 maart 2023 te zijn 

ingediend. 

II Overgangsrecht 
Een aanvraag om subsidie die in de periode tussen 7 februari en 1 maart 2023 is ingediend en welke 

toen niet voldeed aan artikel 1, lid 4 onder a, wordt opnieuw beoordeeld. De aanvrager verklaart dat 

de ingediende gegevens volledig en actueel zijn. 

III Inwerkingtreding 
Deze WIJZIGING van de Tijdelijke subsidieregeling energielasten maatschappelijke organisaties treedt 

in werking op de dag van bekendmaking en werkt terug tot en met 11 juli 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 11 juli 2023 

De burgemeester 

de secretaris 

Gemeenteblad 2023 nr. 320609 20 juli 2023 2 


